Saison 2025/26

HT NORDERSTEDT 1. Herren Regionalliga
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HOLLE SUD
DAS HALLENHEFT DES HTN
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Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &




12.10.25 | 1. Herren
Liebe Handballfreunde,

Heimspiel-Atmosphare im Sid — und mit dem MTV
Libeck kommt ein echter Priifstein. Die Gaste reisen mit
Rickenwind an, stehen mit 7:3 Punkten in der Tabelle gut
da und haben ihr letztes Spiel zuhause gegen Rellingen mit
32:28 gewonnen. Entsprechend klar ist die Rollenverteilung:
Libeck kommt als Favorit, wir als Herausforderer mit dem
festen Plan, die Punkte in Norderstedt zu behalten.

Schliussel des Abends ist der Libecker Rickraum um
Julius Noack. Wir wollen unsere direkten Duelle gewinnen
und Lubeck in unangenehme Wurfpositionen drangen.
Aulerdem wird es wichtig sein, sie aus dem Rhythmus zu
bringen. Viel Kommunikation im Innenblock und cleveres
Helfen wird entscheidend sein. Was wir uns nicht erlauben
darfen, sind einfache Ballverluste. Jeder technische Fehler
ladt Libeck zu schnellen Toren ein; genau das wollen wir
mit klaren Passen, geduldigen Angriffen und konsequentem
Ruckzug unterbinden.

Kurz: Wir wissen, was auf uns zukommt — ein kompakter,
abgezockter Gegner mit viel Qualitat im Rackraum. Aber wir
wissen auch, was wir kénnen. Mit Herz, Disziplin und eurer
Lautstarke von den Rangen wollen wir dem Favoriten die
Stirn bieten und den Abend zu unserem machen. Anpfiff ist
heute um 18 Uhr — wir zéhlen auf euch! @

Eure 1. Herren



Die Tabelle

Regionalliga Herren | Saison 25/26

Platz Mannschaft

2 | SG Flensburg-Handewitt 2

4 TSV Ellerbek

6 HSG Marne/Brunsbiittel

10 | SG Bordesholm/Briigge

12 = Rellinger TV

14 | TSV Kronshagen

8  HSG Schiilp/Westerrén./Rends

Spiele

Tore

132:119

137:120

125:120

144:141

83:82

133:146

104:127

Punkte

8:.0

6:2

4:4

4:6

3:3

2:8

0:8

Stand 06.10.2025



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

9 /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de




Spielplan 2025/26

1. Herren Regionalliga

Datum

13.09.25
19.09.25
28.09.25
03.10.25
05.10.25
12.10.25
17.10.25
14.11.25
22.11.25
30.11.25
04.12.25
14.12.25
18.01.26
25.01.26
01.02.26
07.02.26
15.02.26
21.02.26
01.03.26
08.03.26
15.03.26
21.03.26
19.04.26
25.04.26
02.05.26
09.05.26

Zeit

17:00
20:30
15:00
16:00
17:00
18:00
20:30
20:30
20:00
16:00
20:30
16:00
18:00
15:30
16:00
18:00
16:00
16:00
16:30
16:00
16:00
18:00
16:00
18:30
18:00
18:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

TSV Kronshagen

SG BB

HSG Marne/Brunsbiittel
THW Kiel 2

HSV Hamburg 2

MTV Lubeck

Rellinger TV

HRN

Handball-Region Nord
000

Halle | Ergebnis

30:28
26:32
25:31
33:30
23:35
Schulzentrum Sid 2

Schulzentrum Siud 2

SG Flensburg-Handewitt 2 Schulzentrum Sud 2

SG Hamburg-Nord
TSV Hurup

TSV Ellerbek

AMTV Hamburg

TSV Kronshagen

SG BB

HSG Marne/Brunsbuttel
THW Kiel 2

HSV Hamburg 2

MTYV Lubeck

Rellinger TV

HSG Schulp/W./Rendsb.

Schulzentrum Sud 2
Paul Jensen Halle
Schulzentrum Sud 2
Scharbeutzer Stralle
Schulzentrum Sud 2
H. Bruggemann Reals.
Schulzentrum Sud 2
Edgar-Meschkat-Halle
Schulzentrum Sud 2
Struckbachhalle
Egenbuttel

Schulzentrum Sid 2

SG Flensburg-Handewitt 2 Wikinghalle

SG Hamburg-Nord

TSV Hurup

TSV Ellerbek

AMTYV Hamburg

HSG Schulp/W./Rendsb.

Tegelsbarg
Schulzentrum Sud 2
Ellerbek
Schulzentrum Sud 2

Heidesandhalle



Das taucht richtig was!

FUnf Rutschen, vierzehn Becken, finf Saunen
und eine Dampfsauna. Das ist euer Arribal
arriba-erlebnisbad.de

RnKIDRA

ERLEBNISBAD UND SAUNA




Etwas Statistik...

Handball-Region Nord

ken.de

/[handballstatist

https

# Name TrNr. Spiele Tore Feldtore 7m 7mgw. 7m % letztes Spiel Tore/Sp. Felft./Sp. Verw. 2 Min. Diss.
1 Thore Zeeuw 43 5 35 23 12 14 85.71% 4 7.00 4.60 0 0 0
2 Max Turkat 18 5 16 16 0 0 0.00% 1 3.20 3.20 0 0 0
3 | Tom Minners 25 B 13 13 0 0 0.00% 2 2.60 2.60 0 1 0
4 | Finn Ole Maciejewski 57 5 12 12 0 0 0.00% 1 2.40 2.40 0 3 0
5 | Jarik Teegen 22 5 12 12 0 0 0.00% 2 2.40 2.40 1 0 0
6 | Felix Henka 10 5 11 1" 0 0 0.00% 3 2.20 2.20 0 0 0
7 | Jannik Genz 23 5 8 8 0 0 0.00% 3 1.60 1.60 0 0 0
8 | Willow Nowacki 85 5 8 8 0 0 0.00% 1 1.60 1.60 0 4 0
9 | Janis Mewes 13 4 5 5 0 0 0.00% 0 1.25 1.25 1 1 0
10 | Jan Rabe 5 5 4 4 0 0 0.00% 0 0.80 0.80 2 4 0
11 | Linus de la Motte 34 1 4 4 0 0 0.00% 4 4.00 4.00 1 0 0
12 | Frederik Gadeberg 17 5 3 3 0 0 0.00% 2 0.60 0.60 0 0 0
13 | Bjarne Jessen 24 4 & & 0 0 0.00% 0 0.75 0.75 0 0 0
14 | Hannes Haas 30 4 1 1 0 0 0.00% - 0.25 0.25 0 0 0
15 | Florian Pfeiffer 14 2 1 1 0 0 0.00% - 0.50 0.50 1 1 0
16 | Martin Laursen 2 1 1 1 0 0 0.00% - 1.00 1.00 0 1 0
17 | Robin Noack 16 5 0 0 0 0 0.00% 0 0.00 0.00 0 0 0
18 | Tim Escher 12 4 0 0 0 0 0.00% 0 0.00 0.00 0 0 0
19 | Jesko Sauerland 20 1 0 0 0 0 0.00% - 0.00 0.00 0 0 0
20 | Johann Brahmann 1 1 0 0 0 0 0.00% - 0.00 0.00 0 0 0




Stadtwerke
LNordersted

Fur alles gesorgt.
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Unser heutiger Gegner

MTV Lubeck

Nr. Name

1 Robin Lerche

12 Niclas Janf3en

16 Niklas Bottger

3 Julius Noack

4 Fabian Hubner

5 Julian Lauenroth

7 Jonas Rudi

8 Tim-Florian Schippel
9 Kim-Collin Reiter

10 Tom-Luca Kalkmann
11 Markus Hansen

14 Lucas Grage

15 Fynn Ranke

17 Malte Koch

18 Adrian Heier

19 Jan Schult

23 Jannes Naleschinski
24 Kian Luca Schwidrogitz
27 Johannes-Philipp Petrowa
28 Guéric Gehrmann
30 Ole Seyfferth

82 Nikos Walther

Das Team dahinter
Markus Hansen

Jan Schult

Fynn Ranke
Christian Steen

Position

Tor

Tor

Tor

Kreis
Linksaufl3en
Rechtsaul3en
Linksaufl3en
Ruckraum
Ruckraum
Rechtsaul3en
Ruckraum
Ruckraum
Kreis
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Kreis

Kreis
Rechtsaul3en

Trainer
Trainer
Trainer
Physio



Unser Team

Nr. Name

12 Tim Escher

16 Robin Noack

5 Jan Rabe

7 Bjarne Jessen
10 Felix Henka

13 Janis Mewes

14 Florian Pfeiffer
15 Hendrik Herfert
17 Frederik Gadeberg
18 Max Turkat

20 Jesko Sauerland
21 Thore Zeeuw

22 Jarik Teegen

23 Jannik Genz

25 Tom Minners

30 Hannes Haas

34 Linus de la Motte
57 Finn Maciejewski
85 Willow Nowacki

Das Team dahinter
Finn Nowacki
Felix Minners
Michael Muller
Sebastian Kihne

HRN

Handball-Region Nord

000
Position

Tor
Tor

Kreis
Rickraum
LinksaulRen
Rickraum
Rickraum
Rickraum/RA
Rickraum
Rechtsaul3en
Rickraum
Rickraum
Rickraum
Rickraum
LinksaulRen
Rechtsaul3en
Kreis
Rickraum
Kreis

Trainer
Betreuer
Physio
TW-Trainer
ORI




Ein Ruckblick...

HSVH Il - HT Norderstedt 35:23 (13:8)

Verdienter Sieg des HSVH. So klar muss man es sagen: Hamburg
Il war Uber 60 Minuten stabiler, zielstrebiger und hat unsere Fehler
konsequent bestraft. Gespielt wurde am Sonntag, 05.10.2025,
17:00 Uhr, in der q.beyond Arena vor 110 Zuschauern.

Wir kamen ordentlich ins Spiel, standen in der ersten Halbzeit lange
gut in der Abwehr und hielten die Partie bis zur 20. Minute offen
(8:7). Dann kippte es binnen weniger Minuten: zwei Zeitstrafen
kurz hintereinander schwachten uns, Hamburg zog bis zur Pause
auf 13:8 weg. Zu viele einfache Fehler, vor allem in unserer
Offensive, gaben dem HSVH Tempo — und der nutzte das eiskalt.
Nach dem Wechsel blieb Hamburg effektiv: sichere Abschlisse,
dazu verwandelte Siebenmeter — wir fanden zwar Antworten,
kamen aber nicht mehr in Schlagdistanz. Einzelne gute Phasen,
Steals und zweite Welle reichten nicht, um den Rickstand zu
verkurzen; am Ende stand ein deutlicher 35:23-Endstand.

Positiv: Die Deckung trug uns weite Strecken der ersten Halbzeit,
und wir hatten immer wieder Ballgewinne, aus denen mehr
hatte werden konnen. Doch technische Fehler und ungenaue
Entscheidungen luden den HSVH zu einfachen Toren ein — genau
das, was wir vermeiden wollten. Hamburg hat das stark und
abgeklart bestraft — daher geht der Erfolg in Ordnung.

Unsere besten Werfer waren Linus de la Motte und Thore Zeeuw
(je 4), dazu Jannik Genz und Felix Henka (je 3). Auf Hamburger
Seite stachen u. a. Michel Wendt (u. a. vom Siebenmeterpunkt)
und Kian Wudtke/Ben Kohnke in der zweiten Halfte hervor.

Wir nehmen die stabile Anfangsphase in der Abwehr als Grundlage
mit — und arbeiten an der Fehlerquote im Angriff. Dann werden wir
uns fur die investierte Arbeit wieder belohnen.



HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Wir haben
r,ausgewechselt".

Ab sofort neue Karte mit
Spielmachern, Wiederkehrern
und neuen Talenten.

WIR SIND
STOLZER PARTNER
DES

www.hopfenliebe.de



HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grof3artig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | svenja.eckert@ht-norderstedt.de | 0151 61400459



Unsere Partner
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KOMFORT FUR DEN PLANETEN
& DIE MENSCHEN

P
Versicherungsagentur GmbH

Vorsorge. Sicherheit.
IThre Zukunft in guten Hiinden.

RnIDARA

ERLEBNISBAD UND SAUNA

TIT
wilhelm.tel

Rempo Rl

STARKE PARTNER

Gomeinsam verantwortlich fir die Ausstattung dos HT Nordors stode.

@

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

< Finanzkontor
' Alstertal

Norderstedter
] Ban k

Niederlassung der VReG

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder
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Auf geht's

ins Wasser-Rutschen-
Sauna-SpaB-Erlebnis!

Habt Ihr Lust auf einen Tag Kurzurlaub bei uns?
Ihr erreicht uns bequem per Bus und Bahn.
Oder direkt Gber die A7. Wir freuen uns auf euch!
arriba-erlebnisbad.de




Das Herzstlick unserer Heimspieltage
Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gasten einen
fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen wahrend
unserer Heimspieltage anbieten kdénnen. Dank unseres tollen
ehrenamtlichen Kioskteams ist immer flr Leckereien (u.a.
Kuchen, Laugenbrezel, Naschititen), Getranke (frischer Kaffee,
Tee, diverse Softgetranke, Bier) und ein Lacheln am Kiosk
gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf
erlebt hat, méchte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die
Verkaufseinnahmen gehen zu 100% in die HTN-Jugendkasse,
um die Jugend- und Nachwuchsférderung zu unterstitzen.

Wir sind uns sicher:
Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich wiinschen kann!

Zuverlassige Unterstiutzung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu kénnen,
freuen wir uns Uber zuverlassige Unterstitzung an den
HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel
in der Holle Sid habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim
Kioskverkauf unterstitzen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina,
unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de
An Heimspieltagen kénnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk
ansprechen ©
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